74, de 21 de fevereiro de 2022, que indeferiu o requerimento de anistia.

Art. 3º Declarar CARLOS EDUARDO FERNANDEZ DA SILVEIRA anistiado político e conceder a

reparação econômica, de caráter indenizatório, em prestação mensal, permanente e continuada, no valor

de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais), devendo ser cumprida a partir do mês de Agosto/2024.

Parágrafo único. A reparação econômica deverá ser implementada a partir do mês de dezembro

de 2024, devendo ser incluído em folha de pagamento o valor retroativo correspondente aos meses de

agosto a novembro de 2024, no montante mensal de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais).

Art. 4º Conceder contagem de tempo de serviço, para todos os efeitos, no período de

15/10/1969 a 28/08/1979 cabendo ao INSS análise para evitar contagem em dobro.

MACAÉ EVARISTO

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.